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Në bazë të nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, Nr-03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, Nr-28/2008, dispozitave të Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal, Nr-03/L-049, “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, Nr-27/2008, nenit, 28, paragrafi 2, pika (b), 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 56, te Statutit te Komunës në Suharekë, 01-Nr-8336, i datës 04.11.2008, Kuvendi i Komunës në Suharekë në mbledhjen e mbajtur me datë, ----------------, miratoj këtë:

Projket-  V   E   N   D  I   M
Për bartjen  dhe alokimin e mjeteve vetanake të realizuara në vitin 2018 dhe 2019, të përcillën për
 shfrytzim në vitin fiskal 2020.

                                                                                   Neni 1
Mjetet vetanake të realizuara në vitin 2018 si dhe mjetet vetanake të vitit 2019 të pa shpenzuara të bartën për shfrytëzim në vitin fiskal 2020.

                                                                                    Neni 2
A). Bartja e mjeteve vetanake të pa shpenzura  të vitit 2018 dhe 2019  në shumë prej 618,150.26 € të bartën në vitin fiskal 2020, dhe të lejohen për alokim dhe shpenzim në këto programe dhe kategori ekonomike të caktuara si në vijim:      


Tabela1.


Buxheti për bartje sipas njësive(drejtorive) buxhetore dhe kategorive ekonomike është :

	




Tabela 2.
Projektet kalitale sipas njësive buxhetore për bartje nga fondi burimor(21+22) në vitin 2020

	Programi
	Kodiinën-programit
	KodiFunksional
	FondiBurimor
	Kategoriaekonomike
	
	PROJEKTET  KAPITALE
	BARTJA  
nga
  2019 në 2020

	Inspekcioni
	16623
	0411
	22
	30
	
	       40873    RRENIMI DHE TRAJTIMI I OBJEKTEVE PA LEJE
	6,903.67

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	TOTAL KAPITALE :
	6,903.67

	Administrata
	16312
	0133
	22
	30
	
	     47552    RENOVIMI DHE MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE INSTITUCIONALE
	500.42

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	TOTAL KAPITALE :
	500.42

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            43510 PROJEKTET ME BASHKËFINANCIM
	70,000.00

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            47504 RREGULLIMI I RRUGES BRIGADA 123,QENDER-SUHAREKE
	41,972.14

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            47514 NDERTIMI I RRUGES "ISA MORINA" STRAVUQINE
	4,000.00

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            47519 NDERTIMI I URAVE NE VRANIQ
	4,791.60

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            47560 PASTRIMI DHE RREGULLIMI I LUMENJEVE NE KOMUNE (REQAN, MUSHTISHT) ETJ.
	76,000.00

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            47638 ND.RR."FRESKIA"," LUKE SIMONI" DHE RRUGET LOKALE NE SALLAGRAZHDE
	9,000.00

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            47718 NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE NE QYTET
	11,730.49

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            85695 MIRMBAJTJA DIMRORE E RRUGEVE LOKALE
	8,912.50

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            85696 FONDI EMERGJENT
	22,929.02

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            85704 MIRBAJTJA DHE PASTRIMI QYTETIT
	14,195.23

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            85706 MBIKQYRJA PROJEKTEVE INVESTIVE
	22,794.79

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            87985 SANIMI REGULLIMI UJSJELLESIT
	9,000.00

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            87986 NDERT.RRUG.LOKALE BUDAKOVE
	16,250.93

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            40903 KRIJIMI I HAPSIR.TE GJELBRUARA
	3,831.30

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            40937 NDERTIMI INFRASTRUKTURES NE ZONEN INDUSTRIALE
	11,032.72

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            43552 TRAJTIMI I UJRAVE ATMOSFERIK NË SUHAREKË
	9,000.00

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            44535 NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE " S. KURTISHAJ, H. KURTISHAJ, CANA NË GREJKOC
	5,000.00

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            45091 EKSPROPRIJIMI NDERTIMI I KANALIT TE UJITJESE NE MUSHTISHT
	8,968.40

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            45541 NDERTIMI I REZERVARIT TE UJESJELLSIT NE PEQAN
	13,976.19

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            45932 NDERTIMI I RRUGES "HAXHI QERIMI" DHE "HAJDARET" NE BAQEVC
	4,389.51

	
	
	
	
	
	
	



	

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            47478 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE LAGJET SOPA, GRAISHTA DHE LUGU, DUHEL
	2,000.00

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            47518 RREGULLIMI I VARREZAVE NE FSHATIN TERRNJE
	4,500.00

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	 
	            47542 NDERTIMI I RRUGEVE GURI I MADHE DHE BUJAR BUZHAL NE BUDAKOVE
	7,018.00

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	
	            87976 NDERTIMI I RRUGËS  DUBRAVË- GJINOC
	10,028.74

	Shërbimet Publike dhe Emerrgjente
	18012
	0451
	
22
	30
	
	            88002 NDERTIMI I RRUGES NE BUKOSH REQAN
	10,957.00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	TOTAL KAPITALE :
	402,278.56

	Bujqësi dhe Zhvillim Rural
	47012
	0421
	
22
	30
	
	            40953 NGRITJA E SERAVE
	5,784.11

	[bookmark: _GoBack]Bujqësi dhe Zhvillim Rural
	47012
	0421
	
22
	30
	
	            47555 RREGULLIMI  DHE NDERTIMI I STALLAVE PER BAGETI
	5,735.00

	 
	 
	 
	

	 
	 
	TOTAL KAPITALE :
	11,519.11 

	Shërbimet Kulturore, Rini e Sport
	85012
	0820
	
22
	30
	
	            45111 FURNIZIMI I BIBLIOTEKES SE QYTETIT ME LIBRA TE RINJE
	3,298.71

	Shërbimet Kulturore, Rini e Sport
	85012
	0820
	
22
	30
	
	            48079 RENOVIMI DHE MIREMBAJTJA E LAPIDAREVE
	5,000.00

	Shërbimet Kulturore,
Rini e Sport
	85012
	0820
	
22
	30
	
	            48092 NDERTIMI I SHTEPIS MUZE "FADIL VATA" NE SALLAGRAZHDE
	9,000.00

	 
	 
	 
	 
	30
	 
	TOTAL KAPITALE :
	17,298.71

	Urbanizmi e Planifikimi Urban
	66365
	0620
	
22
	30
	
	            44586 HARTIMI DHE REVIDIMI I PROJEKTEVE
	11,712.07

	Urbanizmi e Planifikimi Urban
	66365
	0620
	
22
	30
	
	            47526 TRAJTIMI I DEPONIVE ILEGALE
	25,660.00

	Urbanizmi e
Planifikimi Urban
	66365
	0620
	
22
	30
	
	            48270 SHENJEZIMI HORIZONTAL VERTIKAL, SISTEMI UNIFIKUAR I ADRESAVE
	5,787.00

	Urbanizmi e Planifikimi Urban
	66365
	0620
	
22
	30
	
	            89823 HARTIMI,HARMONIZIMI I DOKUMENTAVE TË PLANIT HAPSINOR 
	31,512.20

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	TOTAL KAPITALE :
	74,671.27

	Administrata e Arsimit
	92060
	0980
	
22
	30
	
	            48162 NDERTIMI I QERDHES TE FEMIJVE NE SAMADRAXHE
	9,300.90

	 
	 
	 
	

	 
	 
	 TOTAL KAPITALE :
	9,300.90

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Sherbimet e Kujdesit Primar (QKMF)
	92060
	0980
	
22
	30
	
	            47695 SHERBIMET E VARRIMIT TE KULTIT FETAR
	12,400.00

	 
	 
	 
	

	 
	 
	 TOTAL KAPITALE :
	12,400.00 

	 624-     KUVENDI KOMUNAL  SUHAREKË
	TOTAL KAPITALE 2019 :
	           534,872.64 














Neni 3
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 15, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale, Nr-03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr-28/2008”, nenit 8, lidhur me nenin 9, tё Rregullores, Nr-10/2019, për procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve tё Komunave dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-faqen zyrtare të Komunës. 

Neni 4
Pas hyrjës në fuqi të këtijë vendim i njejti do të shërbej për bartjen dhe alokimin e mjeteve vetanake të mbetura pa u shfrytzuar nga viti 2018 dhe viti 2019, e të cilat do të shfrytëzohen dhe shpenzohen në vitin fiskal 2020.


K U V E N D I  I  K O M U N Ë S  NË S U H A R E K Ë



         			Kryesuesi i Kuvendit 
             		  _____________ 
            01-Nr-_________                                                                                      Bexhet KUÇI
            Më datë____________ 
  

Faqe 4 nga 4
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Kodi i  Kodi  Paga&meditjeMall & Sherb Komunalit Sub.&TransSh.Jofinanciar TOTOL:

Programet Buxhetore i progra/np Funksional I-XII/2019 I-XII/2019 I-XII/2019 I-XII/2019 I-XII/2019 I-XII/2019

1 2 3 4 5 6 7

Administrata & Personeli 16312 163 13,985.52            500.42                  14,485.94               

Inspekcioni 16623 166 6,903.67               6,903.67                 

Buxhet dhe Financa 17512 175 1,199.93              1,199.93                 

Sherb.Pub.Mbrojtja Civile 18012 180 402,278.56           402,278.56             

Bujqësia & Pylltarim Rural  47012 470 2,657.20              500.00              11,519.11             14,676.31               

Kadaster & Gjeodezi 65060 650 906.08                 906.08                    

Urbanizmi e Planifikimi 66365 660 74,671.27             74,671.27               

Administrata e Shëndetësis 73021 730 1,240.00           1,240.00                 

Kulturë, Rini e Sport 85012 850 17,298.71             17,298.71               

Shëndetsia -Primare(QKMF) 73750 730 36,000.00               1,362.64              12,400.00             49,762.64               

Sherbimet Sociale 75556 755 930.00                 930.00                    

Arsimi & Administrara 92060 920 4,280.72              10,456.86          150.00              9,300.90               24,188.48               

Arsimi Fillor 92430 920 407.76                 407.76                    

Arsimi  Mesem 94530 920 6,000.00                 3,200.91            9,200.91                 

T O T A L : 42,000.00         25,729.85       13,657.77     1,890.00       534,872.64      618,150.26       
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				Kodi i		Kodi		Paga&meditje		Mall & Sherb		Komunalit		Sub.&Trans		Sh.Jofinanciar		TOTOL:

		Programet Buxhetore		i progra/np		Funksional		I-XII/2019		I-XII/2019		I-XII/2019		I-XII/2019		I-XII/2019		I-XII/2019

		1		2						3		4		5		6		7

		Administrata & Personeli		16312		163				13,985.52						500.42		14,485.94

		Inspekcioni		16623		166										6,903.67		6,903.67

		Buxhet dhe Financa		17512		175				1,199.93								1,199.93

		Sherb.Pub.Mbrojtja Civile		18012		180										402,278.56		402,278.56

		Bujqësia & Pylltarim Rural		47012		470				2,657.20				500.00		11,519.11		14,676.31

		Kadaster & Gjeodezi		65060		650				906.08								906.08

		Urbanizmi e Planifikimi		66365		660										74,671.27		74,671.27

		Administrata e Shëndetësis		73021		730								1,240.00				1,240.00

		Kulturë, Rini e Sport		85012		850										17,298.71		17,298.71

		Shëndetsia -Primare(QKMF)		73750		730		36,000.00		1,362.64						12,400.00		49,762.64

		Sherbimet Sociale		75556		755				930.00								930.00

		Arsimi & Administrara		92060		920				4,280.72		10,456.86		150.00		9,300.90		24,188.48

		Arsimi Fillor		92430		920				407.76								407.76

		Arsimi  Mesem		94530		920		6,000.00				3,200.91						9,200.91

		T O T A L :						42,000.00		25,729.85		13,657.77		1,890.00		534,872.64		618,150.26
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